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				Vælg mellem vores 4 erhvervslinjer
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				Kontakt os - og hør mere
			

			

				
				
				
				
				
				Læs om livet på skolen
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				Interesseret i at blive elev på Hadsten Fri Fagskole?

Vi er skolen for dig, der er på vej mod uddannelse, job og voksenliv. Hos os har vi en praktisk og kreativ tilgang til undervisningen og vi hjælper dig med at dygtiggøre dig fagligt. Du deltager i undervisningen på en af vores 4 erhvervslinjer, ligesom du kan opkvalificere dig indenfor dansk, engelsk og matematik.

På skolen er der mange muligheder for, at du kan dyrke dine fritidsinteresser - vi har f.eks. et lækkert musiklokale, syværksted, keramikværksted og en sal til at dyrke sport i og gamerrum. Du kan også benytte det lokale fitnesscenter kvit og frit.

Du er også meget velkommen til at besøge os. Vi viser dig gerne rundt og fortæller mere om at være elev på Hadsten Fri Fagskole.

Vi glæder os til at møde dig.


			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
			

			

				
				
				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
					
				
				

				
					
						
						
							Livet på Hadsten Fri Fagskole
Her kan du læse mere, om hvordan det er at bo på skolen.
Du kan bladre i siderne og læse mere.


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						
						
							Sådan er vi
Når du træder ind ad døren til Hadsten Fri Fagskole, vil du kunne mærke et rart kostskolemiljø, hvor der er plads til dig.

Her er vi sammen hele dagen. Lige fra du står ud af sengen med morgenhår til sent om aftenen, når der skal børstes tænder. Her bliver der fortalt vittigheder, grint, snakket om kærestesorger, givet knus og spillet masser af bordfodbold. 

Vi hjælper dig med det, du har brug for:

	Har du svært ved at læse, tilbyder vi ordblindeundervisning.
	Vi lytter til dig og støtter dig, når du har brug for det.
	Du får hjælp til at blive klogere på din fremtid og dine muligheder.
	Vi hjælper dig med at blive god til at nå dine måle 
	Du får økonomisk, social og samfundsmæssig viden.



							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						
						
							
					Sådan bor vi
Vi bor enten  på eneværelse eller sammen med en værelseskammerat på dejlige lyse værelser. Værelserne er indrettet med sovesofaer, skrivebord og stole.

Du får selv ansvar for at gøre rent, vaske tøj og økonomi, men vi hjælper dig selvfølgelig, hvis du har brug for det. Målet er at gøre dig selvstændig og klar til voksenlivet.


				

							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				

				
					
						
						
							Sådan spiser vi
På skolen får vi sund og varieret kost hver eneste dag.

På morgenbordet finder du blandt andet: Brød, surmælksprodukter, pålæg, ost, marmelade, havregryn, cornflakes, müsli, grov flakes, rugbrød, grovknækbrød, frugt, kaffe, the, mælk og juice.

Middagsmaden består af dagens menu med salat.

Til aftensmad får vi rugbrød, pålæg, fisk, frugt, mælk og vand. Nogle dage vil der være lune retter.  

I løbet af dagen er der mellemmåltider formiddag, eftermiddag og aften.  

Vegetarkost/Diæter 

Der er altid mulighed for at vælge vegetarkost. Har du brug for diætkost, aftales det med køkkenlederen. 


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				

				
					
						
						
							Sådan er fritiden
Du kan hygge med vennerne på værelset eller bare slappe af i sofaen i tv-stuen. Eller du kan tage en tur ned i byen, hvor man kan shoppe i gågaden, gå i biografen, gå på café, eller slå et smut forbi kulturhuset, hvor byens bibliotek ligger. Hvis man vil til en større by, så er Randers og Århus ikke længere væk end 20 minutter i tog.

På skolen kan du bruge skolens værksteder. Her kan du arbejde i vores mange værksteder: Syning, glas og keramik, musik og træ. Skolens sal kan også bruges til boldspil, dans, badminton og meget andet.

Om aftenen spiller vi ofte forskellige spil, mens andre hygger sig med at strikke. Er du en haj til bordfodbold, så er der altid én at dyste imod. I skolens gamerrum, står den ofte på gaming.

Der er altid noget at give sig til!


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						
						
							Sådan er weekenden
I weekenderne er fredag aften ofte en “slappe af aften”, og lørdag laver vi som regel en planlagt aktivitet. Det kan være et arrangement ud af huset. Det kan også være en filmmaraton eller en musikquiz lørdag aften. 

Skolens værksteder og sal er også åbne i weekenden, så man kan være kreativ eller dyrke sport, hvis man har lyst.

Der er altid noget at give sig til!

Vi spiser brunch kl. 10.30 i weekenderne, så der er mulighed for at sove længe.


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						
						
							Dagsrytme
8.30 - 9.15 Morgenmad og morgensamling
9.15 - 10.00 Undervisning
10.00 - 10.30 Formiddagskaffe/pause
10.30 - 12.00 Undervisning
12.00 - 12.45 Middagsmad
12.45 - 14.15 Undervisning
14.15 - 14.30 Eftermiddagskaffe / pause
14.30 - 16.00 Undervisning
18.00 Aftensmad
20.30 Aftenskaffe


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				

				
					
						
						
							Om Hadsten
EN UDDANNELSESBY UD OVER DET SÆDVANLIGE

Hadsten er en stationsby i Østjylland med ca. 8000 indbyggere. Den ligger lige midt imellem Århus og Randers.

Der er masser af unge i byen, fordi der er mange uddannelser i Hadsten. Udover Hadsten Fri Fagskole finder du bl.a Den Jyske Håndværkerskole, Hadsten Højskole og Hadsten Gymnasium.

Der er tog til Århus hver halve time, så hvis du får lyst til en shoppetur i f.eks Århus, så tager det kun tyve minutter, før du er i centrum af Århus.

Men også Hadsten rummer en lang række tilbud, lige fra biograf, butikker, cafeer og masser af sportsklubber, så du kan fortsætte med din yndlingssport i det år, du går på skolen.


							
						

					

				

				
				
				
			

			
				

				
			

			
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Vælg mellem 4 erhvervslinjer
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					"Jeg blev anerkendt for den jeg var."


					Michael Faust Horsbøl
					Tidligere elev, Hadsten Fri Fagskole

				

			

			

				
				
				
				
			

				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Fag og muligheder

				På Hadsten Fri Fagskole, vælger du en erhvervsfaglig linje inden for CRAFTS, GAME, KREA eller FOOD, som bliver kombineret med en lang række andre spændende, praktiske, teoretiske og udviklende fag.


			

				
				
				
				
				Erhvervslinjerne

				Et tilbud til dig, der har et ønske om et bestemt erhverv, men som har behov for at prøve kræfter med området. Du har mulighed for at komme i brobygning på en erhvervsuddannelse, og i praktik på en lokal arbejdsplads.

Vælg mellem

FOOD - som forberedelse til uddannelserne Mad til mennesker.

GAME - som forberedelse til Computerspilsdesigner, 3D designer, Webintegrator og Digital Media.

CRAFTS - som forberedelse til uddannelse indenfor Industri og Håndværk.

KREA - som forberedelse til de kreative uddannelser.

Du kombinerer din erhvervslinjen enten med en fuld 10.klasse eller med 10.klasse enkeltfag kombineret med andre faglig  vehdligeholdelsesfag og værkstedsfag.


			

				
				
				
				
				10.klasse med prøve/10.klasse enkeltfag

				Du kan tage din 10. klasse i dansk, matematik og engelsk på Hadsten Fri Fagskole. Du skal have gennemført 9.klasse - men din alder er ikke afgørende.

Når du tager 10.klasse deltager du også i brobygningsforløb til ungdomsuddannelserne og du skriver OSO om dit uddannelsesvalg i samarbejde med dansklærer og skolensvejleder.


Du har også mulighed for at vælge enkeltfagsprøve i dansk og/eller matematik.

Så følger du andre hold i de andre timer,- og du skriver ikke OSO opgave eller er i brobygning.




			

				
				
				
				
				Faglig fordybelse og Værkstedsfag

				Følger du ikke en fuld 10. klasse har du fagene Faglig fordybelse og Værksted.

I faglig fordybelse arbejder du med at vedligeholde dine kompetencer i fagene dansk, matematik og engelsk. Det kan være i fordybelsesområder som du selv har valgt og det kan være i projekter, - det kan være tværfagligt og det kan være med fokus på ét fag med faglæreren

I Værkstedsfag bruger vi træværksted, keramik, håndarbejde, glas med videre - og træner de kloge hænder i kombinationen af håndværk og kreativitet.


			

				
				
				
				
				Personlig og social udvikling

				Vi hjælper dig med at styrke dine personlige og sociale færdigheder. Vi arbejder med følgende 6 kompetencer:

	Hvor er jeg lige nu? – min personlige historie og mine drømme
	Hvordan jeg afklarer mine værdier, det der motiverer mig, mine styrker og succeser
	Hvordan jeg bedst anvender hjernen og mine intelligenser
	Hvordan jeg tænker kreativt
	Hvordan jeg kommunikerer og anvender mit kropssprog effektivt
	Hvordan jeg øger mit selvværd


Du bliver bevidst om dig selv og bliver klogere på dine livsværdier. Samtidig bliver du bedre til at træffe gode valg i dit liv.

Personlig og social udvikling, bygger på mange års forskning og erfaringer indenfor personlig udvikling. Du får derfor nogle vigtige redsskaber til at nå dine mål og opnå succes med det du beskæftigere dig med.

Alle skolens lærere har fokus på netop din personlige udvikling, hvilket skaber et fælles og målrettet arbejde med din udvikling gennem hele skoleåret.

Netop den personlige udvikling er en stor del af skolens værdigrundlag, idet vi målrettet arbejder med tænkning, sansning, følelser, intuition og kreativitet – altsammen for at styrke din viden om dig selv, herunder din selvtillid og dit selvværd.


			

				
				
				
				
				Målsætning for året

				Alle afsætter ved skoleårets start målsætninger for året sammen med kontaktlæreren. Det deles op i personlige, sociale og faglige mål. Halvvejs holder vi et møde, hvor I sammen evaluerer, hvor I er nået til - og hvilke mål, der måske skal justeres for resten af året. Ved afslutningen af året har du et papir med dig, der beskriver dit arbejde i hele skoleåret.


			

				
				
				
				
				STU

				Du kan blive parat til job eller uddannelse ved at tage en del af din STU hos os, med fokus på en af de fire faglige retninger vi har på erhvervslinjerne.

Din vejleder afgør hvilken periode du skal være her og hvilke overordnede mål, der skal opfyldes. Vi aftaler sammen de delmål vi opfylder herunder - også disse godkendes af din uddannelsesvejleder.

Når planen er lagt følger din kontaktlærer løbende op på hvordan det går. I taler sammen hver uge, og holder møder med vejlederen  i årets løb.


			

				
				
				
				
				Vejledning

				Vi hjælper dig med at få styr på dine ønsker og muligheder.

På Hadsten Fri Fagskole har vi en stor succes med individuel vejledning, hvor vi tager udgangspunkt i dine personlige, faglige og sociale forhold.

Vi vejleder dig i uddannelses-, erhvervs- og livsvalg, og i hvordan du kan føre dine planer ud i livet.

Du lærer om ungdomsuddannelserne, de videregående uddannelser og SU-reglerne. Du hører om studie- og erhvervsvejledning og informationssøgning via internet. Du besøger uddannelsesinstitutioner og kommer på studiebesøg. 

Hvad får du ud af det?

	Målrettet arbejde med dine fremtidsønsker og muligheder. 
	Du bliver afklaret om videre uddannelsesforløb. 
	Du ser din egen situation i et større samfundsmæssigt perspektiv. 
	Du får viden om konkrete uddannelser og uddannelsessystemet.
	Du får kendskab til SU-reglerne.
	Mulighed for at komme i praktik.


I løbet af året
Du har løbende samtaler med din kontaktlærer. Her taler I bl.a. om mål for opholdet, og hvordan det går.

Vi tilbyder to årlige forældresamtaler. Der er også mulighed for at have andre end dine forældre med til disse samtaler.

Du får individuel vejledning og støtte i forhold til valg af uddannelse og tilmelding til din nye uddannelse.


			

				
				
				
				
				Mentorordning

				HVEM KAN FÅ EN MENTOR? 

Som elev på Hadsten Fri Fagskole kan du få en mentor, hvis du er imellem 16 år og 25 år og du er i risiko for ikke at gennemføre en Ungdomsuddannelse.
Ordningen træder i kraft, hvis din Ungdoms-og Uddannelsesvejleder anbefales, at du deltager i et afklarende og udviklende forløb, som kan være på en Fri Fagskole. 
Opholdet skal være af minimum 12 ugers varighed.

På Hadsten Fri Fagskole har vi 10 medarbejdere, der er certificerede som mentorer ved MEN2R. 
MEN2ER er akkrediteret gennem Dansk Mentor Certificering. 
Certificeringen er et kvalitetsmærke for, at mentorkurser- og uddannelser er underlagt høje faglige, etiske standarder og normer.  

Vi har desuden en fuldtidsansat pædagogisk konsulent som sikrer inklusion og særlig støtte på timebasis. 

VEJLEDNING OG PRAKTISK HJÆLP TIL 

Vi arbejder systematisk med en anerkendende tilgang, der tager udgangspunkt i, at vi tror på talentet i den enkelte elev.

Ud fra elevens ressourcer, arbejdes der gennem praktiske aktiviteter, praktikforløb, samtaler og undervisningsforløb med udvikling af sociale kompetencer, selvværd, relationer og faglig opkvalificering.

Det er hensigten, at elever, der går på Hadsten Fri Fagskole, udvikler deres faglige og sociale kompetencer, så de efterfølgende kan gennemføre en ungdomsuddannelse.

Videre er det Mentors ansvar fx at sikre at eleven får hjælp fra den øvrige skoleindsats ift.: 

	
 Håndtering af medicin


	
 At komme op om morgenen


	
 Personlig hygiejne


	
 Kost og motion


	
 Oprydning og rengøring af eget værelse og fællesområder


	
 Tøjvask


	
 Strukturering af skoledage, anderledes dage og uger


	
 Kørsel læge, fysioterapi, psykolog mm.




 


			

				
				
				
				
				Praktik

				Alle har mulighed for at komme i praktik i løbet af skoleåret. En praktikken er individuelt tilpasset og kan varierer meget fra elev til elev, nogle kommer i praktik et par timer om ugen, mens andre kommer afsted 2 uger i træk. Vi vurderer relevans ud fra din målsætning og muligheder. 

Vi har i løbet af året indlagt tre praktikuger, hvor vi har et særligt fokus på, at vores elever kommer i praktik. 
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				Antal elever fra Hadsten Fri Fagskole 2019/20, der fortsatte i anden uddannelse
				
					
					
					
					
					60%
					60%
				
			
	
				Antal elever fra Hadsten Fri Fagskole 2019/20, der kom i job, praktik eller andet forløb
				
					
					
					
					
					11%
					11%
				
			
	
				Antal elever fra Hadsten Fri Fagskole 2019/120, der fortsatte på skolen et år mere
				
					
					
					
					
					29%
					29%
				
			


				LÆS MERE OM FOOD HER
			

				LÆS MERE OM GAME HER
			

				LÆS MERE OM CRAFTS HER
			

				LÆS MERE OM KREA HER
			

			

				
				
				
				
			

				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				


			

				
				
				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Et ophold på Hadsten Fri Fagskole koster fra:



1700 kr pr. uge

Er du vejleder og ønsker mere detajleret prisoversigt, så se her: LINK


			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
					Spørgsmål og svar
	Fælles regler
	Kalender


				
					
				
				
				
				
				Kan jeg komme på besøg og se skolen, inden jeg beslutter, om jeg vil gå hos jer?
Ja, ring på 86 98 01 45. Så finder vi en tid til dig. Du kan også besøge skolen, når vi har åbent hus.

Hvor gammel skal jeg være for at gå på skolen?
Du skal have afsluttet 9 års skolegang eller være fyldt 16 år inden skolestart.

Kan jeg bo hjemme, mens jeg går på skolen?
Ja, så er du dagelev. Og det er let at komme med bus eller tog til Hadsten fra både Århus og Randers.

Må jeg have min egen computer med og er der netadgang?
Ja, du må gerne have en bærbar computer med, og vi har trådløst net på hele skolen.

Kan jeg kombinere en 10. klasse med mine interessefag f.eks. musik?
Ja, skemaet er sådan skruet sammen, at du har flere muligheder ud over dine 10. klasses fag, f.eks. krop og idræt, friluftsliv, musik og kreative fag.

Hvor mange bor der på hvert værelse?
Der bor 2 på hvert værelse, men vi har også enkelte eneværelser.

Er der mulighed for at tage kørekort, mens jeg går på Hadsten Fri Fagskole?
Ja – der ligger en køreskole i Hadsten, og hvis man planlægger sin kørsel udenfor undervisningstiden, så kan det sagtens lade sig gøre. Der er som regel et lille hold elever hvert år, der følges ad.

Hvornår slutter undervisningen?
Undervisningen slutter alle ugens dage kl 16.00 - dog kan der noge dage ligge valgfag efter kl 16.00.

Kan man have et eftermiddagsjob, mens man er elev på Hadsten Fri Fagskole?
Der er mulighed for at have eftermiddagsjob udenfor undervisningen. Det er dog vores erfaring, at det er svært at passe job, da der hele tiden sker noget her på skolen, som man gerne vil være med til. Vi anbefaler det ikke.

Har du andre spørgsmål eller vil du se skolen, er du meget velkommen til at ringe til os på 86 98 01 45 eller skrive til os på info@hadstenff.dk


			

				
				
				
				
				Ansvarlighed

Vi betragter alle på Linieskolen som ansvarlige mennesker, der kan tage ansvar for egne handlinger inden for de givne rammer.

Mobning

Vi accepterer ikke mobning og reagerer med det samme, hvis det forekommer.

Mødepligt

Du har mødepligt til undervisning, vagter, fællesarrangementer og måltider. Mødepligt indebærer også, at Linieskolen ikke kan give fri til ferie udover de ferier, der er planlagt i skolens årsplan.

Skal du have fri til tandlægebesøg, konfirmation eller lignende, kan dette selvfølgelig aftales med din kontaktlærer (hvis du er under 18 år, skal dine forældrene aftale det med skolen).

Hjemkomsttider

Du skal altid være tilbage på skolen kl. 22, medmindre andet er aftalt.

Sengetider

Der være ro på værelser og gange mellem kl.22.00 og 7.00. Det er dit eget ansvar at være udhvilet til næste dag og kunne deltage aktivt i undervisning og andre opgaver. Vi forventer derfor, at du går til ro senest kl.23 for at få de anbefalede 8 timers nattesøvn. Du skal som udgangspunkt sove i din egen seng. Overnatning på andet værelse kan dog aftales.

Værelset

Du er selv ansvarlig for at holde dit værelse rent og ordentligt. Møblerne må ikke flyttes rundt. Bærbar computer må gerne medbringes, men ikke TV og køleskab. Husdyr er ikke tilladt på skolen. Ved indflytning underskriver du en værelseskontrakt. Ødelæggelser pga. hærværk eller manglende omtanke skal du erstatte.

Nøgler

Du får udleveret en nøgle til dit værelse og til skolens hoveddør. Bortkomne nøgler skal erstattes. Vi anbefaler, at du låser dine værdier/penge inde i skabet på værelset, og at døren til værelset er låst, når du ikke opholder dig der. Skolen erstatter ikke bortkomne penge og ejendele.

Elevopgaver i dagligdagen

Du deltager i køkkenarbejde i et vist omfang. Morgen-, middags- og aftentjanser inkl. rengøring fordeles blandt alle elever. 

Weekend

Hvis du ønsker at blive på skolen i weekenden, skal det skrives i weekendbogen senest torsdag middag. Er du på skolen i weekenden, skal du deltage i måltider, opvask og rengøring. Som udgangspunkt er man på skolen i hele weekenden.

Er du ikke på skolen i weekenden, skal du skrive, hvor du er i weekendbogen. Er du under 18 år, aftaler du selv med dine forældre, hvor du tilbringer weekenden.

Er du ikke er på skolen i weekenden, skal du komme retur til skolen mellem kl. 19 og kl. 22 søndag, medmindre andet er aftalt på forhånd.

Vask

Du kan vaske tøj på skolens vaskeri mod betaling (20 kr. pr. vask inkl. vaskepulver). Al vask, tumbling og tørring på tøjsnor foregår på eget ansvar. Tøjet tørres så vidt muligt i det fri og aldrig på værelset. Tøjet skal fjernes fra vaskeriet, så snart det er tørt.

Gæster

Du må gerne have gæster på besøg efter undervisningstid og frem til kl. 22 på hverdage. Gæster skal præsentere sig for tilsynslæreren. Du kan også have overnattende gæster i weekenden, det skal blot aftales senest onsdag. Gæster spiser med ved måltiderne og deltager i elevernes forpligtigelser. Hvis der er arrangementer i weekenden ud af huset betaler gæsten selv f.eks entré og mad ude i byen.

Er du under 18 år, skal dine forældre give lov, hvis du skal have overnattende gæster af det modsatte køn. Gæster skrives i weekendbogen.

Mobiltelefoner

Du må ikke benytte mobiltelefon i undervisningstiden, ved måltider og fællesarrangementer.

Musik i undervisningen og ved fællessamlinger

Du må ikke lytte til musik i ørene ved måltider og ved fællessamlinger. I undervisningen er det din lærer der bestemmer, hvornår du må benytte dig af musik i ørene.

Rygning

Det er ikke tilladt at ryge i skoletiden. Uden for skoletiden, er det tilladt at ryge på et anvist område. Skolen tilbyder rygestopkurser.

Rusmidler

Du må ikke opbevare og indtage alkohol eller andre rusmidler. Vi accepterer heller ikke, at du er beruset på skolen.

Sygdom

Bliver du syg, skal du altid sygemelde dig personligt til vagtlæreren. Når du starter på skolen, skal du oplyse om kronisk sygdom samt regelmæssig medicinindtag. Du skal selv kunne administrere din medicin og opbevare den i dit aflåste skab.
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